Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo

SECDT-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO Avenida 28 de dezembro
nº 2252 - Centro Fones: (51) 920006517- e-mail: educacao@chuvisca.rs.gov.br CEP: 961

EDITAL Nº 007/2025
II RETIFICAÇÃO

Processo de Credenciamento de Diretor e Vice-Diretor das escolas da Rede Municipal de Ensino.

O Prefeito do Município de Chuvisca, Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICO a Retificação
do Edital referente ao Processo de Credenciamento de Diretor e Vice-Diretor das escolas da
Rede Municipal de Ensino, nos termos do art. 14, § 1º, Inciso I da Lei Federal 14.113/2020, inciso
VI do art. 206 da Constituição Federal e o inciso VIII do art. 3º, da Lei Federal nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, que trata das Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Resolução nº 1 de 28
de julho de 2023, Lei Municipal nº 1362, de 06 de setembro de 2022.
A presente retificação trata-se do cronograma, conforme as alterações abaixo:

ANEXO I- CRONOGRAMA

ATIVIDADE

DATAS

LOCAL

Publicação do Edital

24/11/2025

Mural de Publicações Oficiais e no

Site Oficial do município.

Inscrições e entrega de

Documentação e título

20/12/2025 à

19/01/2026

Secretaria da Educação

Publicação do Resultado

Preliminar da Inscrições

Homologadas

21/01/2026

Mural de Publicações Oficiais e no

Site Oficial do município

Abertura de   Recurso   contra

Deferimento de Inscrições

22/01/2026 à

23/01/2026

Secretaria da Educação

Resultado pós-recurso

26/01/2026

Mural de Publicações Oficiais e no

Site Oficial do município

Resultado Final
27/01/2026

Mural de Publicações Oficiais e no

Site Oficial do município